
Senátní kancelář: Valdštejnské nám. 17/4, 11801 Praha 1 
Regionální kancelář: Vejvanovského 466/14, 76701 Kroměříž 

Telefon: +420704036306   Mail: navratilovaa@senat.cz   Asistentka: Mgr. Andrea Navrátilová 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Jana ZWYRTEK HAMPLOVÁ 
senátorka 

 

 
 

Dovoluji si Vás pozvat na půdu Senátu na odborný seminář na téma 
 

„Znalost ústavních principů  
jako předpoklad fungování právního státu“ 

 
který se se uskuteční ve středu dne 13. března 2024 ve 14.00 hodin 

ve Frýdlantském salonku Senátu Parlamentu České republiky, 
Valdštejnské nám. 17/4, 118 01 Malá Strana – Valdštejnský palác – vrátnice „A“ 

Seminář se koná pod mou záštitou a je přístupný veřejnosti.  
Z důvodu omezené kapacity salonku Vás prosíme o registraci,  

kterou Vám následně potvrdíme,  
na mailové adrese navratilovaa@senat.cz. 

 
 
PROGRAM: 
 

 
Jana Zwyrtek Hamplová (advokátka, senátorka) 
Úvodní slovo a výklad na téma  
„Ústavní principy v našem každodenním občanském životě.“ 
…. aneb „Máme právo na právo…“  
 
Karel Janeček  
Český matematik, pedagog, bojovník proti korupci, zakladatel Nadačního fondu 

pomoci a podporovatel dalších aktivit.  

„Občané mají znát svá práva a způsoby, jak je uplatňovat.“ 
aneb proč podporuji aktivity spojené s vědomostmi občanů.       
 
  

 

mailto:navratilovaa@senat.cz
mailto:navratilovaa@senat.cz


Senátní kancelář: Valdštejnské nám. 17/4, 11801 Praha 1 
Regionální kancelář: Vejvanovského 466/14, 76701 Kroměříž 

Telefon: +420704036306   Mail: navratilovaa@senat.cz   Asistentka: Mgr. Andrea Navrátilová 
 

 
Aleš Gerloch  
český právník a profesor na Právnické fakultě Univerzity 

Karlovy, kde se zabývá hlavně teorií práva, právní 

filozofií a ústavním právem.  

„Role ústavního práva v dnešní občanské společnosti.“ 
… a proč na ústavní základy nesmíme rezignovat 
 

 

Autorské zkušenosti  
(Inovace republiky a Epoch Times ČR) 

„Důležitost orientace nás všech 
v oblasti občanských práv a svobod.“ 
Robin Čumpelík           Milan Kajínek

  

Závěrečné slovo: 
„Proč je důležité, aby občané znali svá ústavní práva a základní 

principy právního státu, a jak toho chceme docílit.“  

Představení nového projektu „OBČANSKÁ AKADEMIE“  

Předmětem diskuse budou i aktuální témata doby.  

Na akci budou pozváni i další hosté z řad odborné veřejnosti. 

 
OSTATNÍ INFORMACE: 

▪ Na místě bude připraveno občerstvení.  
▪ V průběhu semináře a v závěru bude možnost klást dotazy vystupujícím.  
▪ Při příchodu je třeba nahlásit se na vrátnici.  
▪ U vchodu se prochází bezpečnostním rámem, je proto třeba vyloučit věci, které 

vstupu brání (obdobně jako u soudu).  
▪ Počet míst je omezen – v případě zájmu se tedy ihned zaregistrujte na mailu 

navratilovaa@senat.cz 
▪ Na akci lze fotografovat.  
▪ Z akce bude zajištěn přímý přenos a bude pořizován záznam.  

 
 
Těším se velmi na setkání s Vámi i s mými vystupujícími kolegy…   

mailto:navratilovaa@senat.cz
mailto:navratilovaa@senat.cz

